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Europaveckan 
Under Europaveckan hölls en 
”After work” debatt på Hamn-
Compagniet i Åmål. Frågan för 
kvällen var: ”Vad vill Sverige 
med EU ?”. Kvällens moderator 
var Siewert Öholm som ledde 
diskussionen med representant-
er för Sveriges alla parlamentar-
iska nivåer i panelen. Från riks-
dagen kom Lars Ohly (v) parti-
ledare, riksdagsledamot och 
ledamot av utrikesnämnden, och 
Marina Pettersson (s) riksdags-
ledamot och ledamot av social-
utskottet. Martin Andréasson 
(m) oppositionsråd i Västra 
Götalandsregionen med ansvar 
för sjukvårdsfrågor deltog också, 
liksom Lars Nyborg (c ) distrikts-
ordförande i Värmland och kom-
munpolitiker i Hagfors. Även 
Stein Ramstad (fp) ombudsman 
för liberala ungdomsförbundet i 
Västsverige liksom vår lokala 
politiker Kurt Svensson (c) kom-
munalråd i Åmål. 
 

 

Eu-parlamentarikern Maria Carls-
hamre (Fi) som också skulle ha 
varit närvarande dök aldrig upp.  
Det blev en bra debatt. Det dis-
kuterades om ekonomi, handel, 
miljö och alkoholpolitik bland 
annat. Publiken, 83 personer, 
som bestod av allt från skol-
ungdom till pensionärer fick stäl-
la frågor och delta genom att 
rösta med gröna eller röda kort.  

 

 
EYE –  
Engage Young Europe 
- vårens stora ungdomskonfer-
ens i Åmål är nu avslutad. 
Det var ungdomar från Sverige, 
Polen, Portugal och Skottland 
som deltog. Totalt var det drygt 
50 deltagare med ledarna in-
räknade. De bodde  på Örnäs 
camping i olika stugor och de 
flesta av aktiviteterna och mål-
tiderna var förlagda till Kamrat-
gården.  
En föreläsning av Maria Sjöström 
Gisslén från Europeiska Kommis-
sionen om ”Betydelsen av språk” 
inledde veckan. Sedan var det 
”speed-dating” som gällde, ett 
bra sätt att lära känna varandra 
och börja våga testa  sina eng-
elska språkkunskaper. Under 
veckan fick alla länder göra en 
presentation av sin ort och ung-
domars livssituation. Varje ung-
domsgrupp fick även arrangera 

en lek som var typisk för landet i 
fråga.  

 
En av konferensdagarna var vikt 
för ”Operation Dagsverke”. Ung-
domarna var indelade i 10 olika 
arbetslag och var ute på olika 
ställen i kommunen för att job-
ba. 3 lag var i Fengersfors, på 
skolan, idrottsplanen och Frö-
skogs kyrka och städade. Ett lag 
var på Rösparksskolan där de 
satte ”tassar” på matsalens alla 
stolar innan de städade upp på 
skolgården. Ett annat lag var på 
Kronans dagis och städade,  
andra arbetslag höll till i hamnen 
och på stranden och städade. 
Det sista arbetslaget befann sig 
på Hanebol där de grillade korv 
till kommunens olika dagcenter 
för funktionshindrade som hade 
en utflyktsdag dit. Alla ungdom-
ar gjorde ett otroligt bra jobb 
och inga sura miner syntes.  
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Meningen med konferensen var 
att diskutera hur man kan enga-
gera ungdomar mer i samhället. 
Slutresultatet blev en utställning 
som har ställts ut på Karlbergs-
gymnasiet, där de olika länderna 
presenterar sina lösningar baser-
at på sin egen livssituation. Som 
avslutning diskuterades det i 
mixade grupper om de olika re-
sultaten och som slutkommen-
tar kan sägas att de var nästan 
helt eniga om resultatet oavsett 
nationalitet. Projektet genom-
fördes av Europa Direkt Åmål 
tillsammans med en grupp ung-
domar från Karlbergsskolan. 
(Läs mer på EYE´s egen hemsida 
http://wse183265.web24.talkactive.net/
index.htm ) 

 

 

Besök från Bulgarien 
Under perioden 22-27 maj gäst-
ades Åmål av 18 människor från 
Kubrat i Bulgarien. Deltagarna 
representerade olika frivillig-
organisationer från Åmåls vänort 
Kubrat. Utbytet var ett återbesök 
efter ett tidigare besök av 
Åmålsorganisationer i Bulgarien. 
Besöken ingår i demokratiproj-
ektet  FRIVILLIGAS INSATS-
ER i kommunala verksam-
heter- en viktig del av den lo-
kala demokratin. Europa Direkt 
var inbjudna för att informera 

om kontorets verksamhet, med 
särskild fokusering på ungdoms-
frågor. Projektet är ett erfaren-
hetsutbyte mellan två mindre 
europeiska städer och finans-
ieras av SIDA genom SALA IDA. 
Målen med projektet är att 
stödja Kubrat, i arbetet med att 
bygga upp samarbete med olika 
frivilligorganisationer så att des-
sa ska kunna bli delaktiga i ut-
formningen av det lokala, de-
mokratiska samhället. Innan den 
bulgariska delegationen åkte 
hem så hann de också delta i 
Gränslös Kulturfestival i Åmål. 
De framförde bulgarisk folkmusik 
och folkdans.  

 

SusSET 
Sustainable Small Expanding 
Towns heter ett Interreg IIIC 
project som Åmål, Kungälv och 
Strömstad deltar i som svenska 
parter. Tre städer i Polen, Skott-
land och Grekland ingår också. 
Den 24-27 maj genomfördes ett 
arbetsmöte i Åmål med deltag-
are från flera av de medverkan-
de städerna. Projektet syftar till 
att tillsammans utveckla stads-
kärnor och stödja mindre städer 
som vill utvecklas och expand-
era. Att dela med sig av tips och 
idéer,  möten mellan människor 
och i de olika städerna är viktiga 
inslag i projektet som pågår hela 
2007. Projektet skall stödja  er-

farenhetsutbyten och ett lärande 
av varandras goda exempel. 
Under mötet i Åmål deltog re-
presentanter från Europa Direkt 
Åmål.  

 

Praktkanter från EU-
utbildning 
Vuxenutbildningen i Mölndal ge-
nomför utbildningen EU-projekt-
samordnare. Det är en praktiskt 
inriktad kvalificerad yrkesutbild-
ning som ger kunskaper och 
verktyg för att planera, skriva 
projektansökningar och driva 
EU- projekt. Utbildningen pågår 
under tre terminer med 75% 
studietakt och består dels av  
seminarier/ föreläsningar/grupp-
arbete, dels av distansarbete.  
Utbildningen kommer att ge del-
tagarna kunskaper och färdig-
heter som krävs för att arbeta 
som EU-samordnare i offentlig 
förvaltning, privata näringslivet 
eller i frivilligorganisationer. Två 
av kursdeltagarna, Gunilla Gus- 
tafsson och Jenny Christensson 
kommer att praktisera på Europa 
Direkt Åmål under hösten 2007. 

Europa Direkt ÅMÅL 
Nyhetsbrev från Europa Direkt Åmål 
ges ut en gång i månaden. 
Vi som jobbar på Åmålskontoret är 
Jan-Erik Lundin, verksamhetsan-
svarig, Anna Ottosson,  EU-handläg-
gare och Monica Åhl, assistent.  
 

    

 
    

   
     

 
 

 
Förutom allmän information om EU, är 
kontorets huvudinriktning ungdomar 

och företagare. 
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